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Samonastawne zamocowanie łącznika śrubowego w korpusie
maszyny

Przedmiotem wynalazku jest samonastawne za¬
mocowanie łącznika .śrubowego w korpusie ma¬
szyny, szczególnie w gniazdach o osi nier6wnoleg-
łej do osi elementów łączonych.

Znany jest samonastawny węzeł łączący korpus
maszyny z nakrętką lub tuleją łożyskową o po¬
staci sferycznych podpór lub segmentów kuli
umieszczonych w cylindrycznym otworze. Ten spo¬
sób mocowania jest skomplikowany technologicz¬
nie, przy czym istnieje konieczność pozostawienia
dużego luzu promieniowego.

Znane też jest mocowanie tych elementów w ela¬
stycznej przegrodzie najczęściej w postaci mem¬
brany połączonej z korpusem i elementem noś¬
nym. Rozwiązanie takie nadaje się tylko do prze¬
noszenia małych momentów obrotowych, przy czym
zamocowanie tej membrany do korpusu i do tulei
jest skomplikowane, szczególnie przy mniejszych
średnicach.

Zamocowanie łącznika według wynalazku polega
na podparciu na obwodzie nakrętki osadzonej w
gnieździe korpusu za pomocą elementu sprężystego
wykonanego z materiału o małym module spręży¬
stości, przy czym średnica nakrętki jest mniejsza
co najmniej o 2% od średnicy wewnętrznej zacis¬
ków elementu sprężystego, zamocowanych do kor¬
pusu za pomocą co najmniej trzech wkrętów.
Nakrętka posiada wyżłobienie zapobiegające prze¬
sunięciu wzdłużnemu tej nakrętki względem ele¬
mentu sprężystego.
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Zaletą wynalazku jest możliwość samoczynnego
ustawiania się osi elementu łączonego iz korpusem
w czasie pracy urządzenia oraz prosta konstrukcja
węzła.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunku w przekroju osiowym.

W gnieździe 1 korpusu 2 osadzona jest nakręt¬
ka 3, podparte na obwodzie lub na części obwodu
za pomocą elementu sprężystego 4 wykonanego
z materiału o małym module sprężystości, na przy¬
kład gumy, lub poliamidu oraz materiałów pla¬
stycznych, jak ołów lub wyrzażoną miedź.

Element sprężysty 4 ma kształt zMiżony do
kształtu gniazda zacisków 5 i wyżłobienia 6. Śred¬
nica nakrętki 3, w której osadzona jest śruba 7
mechanizmu maszyny jest mniejsza o co najmniej
2% od średnicy wewnętrznej zacisków 5 elementu
sprężystego 4. Zaciski 5 zamocowane są do korpu¬
su 2 za pomocą co najmniej trzech wkrętów 8,
zaś wyżłobienie 6 usytuowane na nakrętce 3 za¬
pobiega przesunięciu wzdłużnemu tej nakrętki
względem elementu sprężystego. Kołek 9 osadzony
w nakrętce 3 i zacisku 5 zabezpiecza przed przy¬
padkowym obrotem.

Dociskany zaciskiem 5 element sprężysty 4 przyj¬
muje w przybliżeniu kształt wyżłobienia 6 i rowka
między tymi zaciskami i jest zdolny do przenosze¬
nia obciążeń podłużnych i poprzecznych, a także
do ewentualnych odkształceń umożliwiających
zmianę położenia nakrętki 3 względem korpusu 2.
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Jest oczywiste, że rozwiązanie może być zastoso¬
wane do mocowania elastycznego w korpusie 2
tulei, w której osadzone są łożyska ślizgowe lub
łożyska toczne.

Zastrzeżenie patentowe

Samonastawne zamocowanie łącznika śrubowego
w korpusie maszyny, szczególnie w gnieździe o osi
nierównoległej do osi elementów łączonych, zna¬
mienne tym, że nakrętka (3) osadzona w gnieździe 10

(1) korpusu (2) podparta jest na obwodzie lub czę¬
ści obwodu za pomocą elementu sprężystego (4)
wykonanego z materiału o małym module spręży¬
stości, przy czym średnica nakrętki jest mniejsza
co najmniej o 2% od średnicy wewnętrznej zacis¬
ków (5) elementu sprężystego (4), zamocowanych
do korpusu (2) za pomocą co najmniej trzech wkrę¬
tów (8), zaś nakrętka (3) posiada wyżłobienie (6)
zapobiegające przesunięciu wzdłużnemu tej na¬
krętki względem elementu sprężystego (4).
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